平成30年度 第３回学校関係者評価委員会議事録

平成31年２月14日
鹿児島工業高等学校

１ 日 時 平成31年２月13日（水） 午後１時30分～午後３時

２ 場 所 本校校長室

３ 出席者
(1) 評価委員（４名）
・ 本校ＰＴＡ会長（保護者代表）
・ 建築関係社員（地域住民代表）
・ 公立小学校校長（接続する多段階の学校）
・ 本校同窓会会長（その他の学校関係者）

(2) 学校（８名）
校長，教頭（２名），事務長，教務主任，生徒指導主任，保健主任，進路指導主任

４ 会順
(1) 校長挨拶
(2) 協議
ア 各部から学校長の経営方針に基づき今年度の活動について報告
イ 意見交換・提言

５ 協議内容
(1) 教務部
ア 学習指導の充実

相互授業参観の回数を増やし，方法を改善
イ 地域貢献

玉江小学校の創立140周年事業の一つである水車復元に建築系の課題研究で対応
ウ 生徒募集や広報活動の充実

昴玉江校で本校に入学希望の生徒・保護者に対して学校説明会を実施
(2) 生徒指導部
ア 生徒指導の充実

「学校楽しぃーと」「ＳＮＳチェックシート」を教育相談に活用し，転退学者の
ゼロを目指す。

イ 安全指導
・ 玉里自動車学校の全面協力のおかげで，１年生の自転車通学生に対して自転車
運転実技指導を実施

・ 自転車運転に関する御意見の多かった新上橋を通行しないような通学路に変更
(3) 進路指導部

進路指導の充実
・ 17年連続就職内定率100％，第一希望合格５年連続90％超
・ 国立大学５名，公立短大３名，高専編入２名
・ 県内企業説明会等の実施により，県内就職者が３％弱の微増

(4) 保健部
薬物乱用防止の啓発

(5) その他
各部活動の年間報告